
Motioner i Andra kammaren, Nr 32.

Nr 32.

Av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition.
nr 2, angående extra krigstidstillägg för senare halvåret 
av 1918 åt f. d. befattningshavare i statens tjänst.

I proposition nr 2 vid innevarande urtima riksdag har Kungl. 
Magt föreslagit bland annat, Datt extra krigstidstillägg skall till veder
börande f. d. befattningshavare eller, om lian efter juni månads utgång 
avlidit, till hans stärbhusdelägare utgå med en tredjedel av vad å 1918 
ars senare hälft belöper av den pension eller det årliga understöd, vara 
krigstidstillägg beräknas enligt ovannämnda kungörelse av den 22 mars 
1918, med iakttagande dock att det extra krigstidstillägget icke må 
överstiga 250 kronor».

Genom detta förslag har Kungl. Magt frångått den vid senaste 
riksdag fastställda principen att utöver det procentuella krigstidstillägget 
aven giva till resp. f. d. statstjänare så kallade grundplåt, vilken vid 
namnda riksdag fastställdes till 200 kronor. Skulle detta förslag o-0d- 
kannas, komma de f. d. befattningshavare, som ha de lägsta pensionerna 
att i extra krigstidstillägg erhålla ett procentuellt lika stort belopp som 
de, som ha de högre reallönerna, och från de senare undantagas de, vars 
extra krigstidstillägg kommer att begränsas på grund av de föreslagna 
bestämmelserna om att det extra krigstidstillägget ej må överstiga 250 
kronor.

En sådan metod för avvägandet av extra krigstidstillägget kan 
eJ __ gihas, då givetvis pensionärerna med de lägsta pensionerna ha det 
svårast att dra sig fram på sin lilla pension i dessa brydsamma tider. 
Det bör därför vara riktigt, att man även vid detta extra krigstidstillägg 
åstadkommer bestämmelser om utgående av grundplåt, varom yrkande 
aven göres i en motion, väckt under gårdagen och berörande de" i tjänst 
varande statstjänarna.
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Det anses alltså att för tiden juli—december 1918 bör utöver vad 
Kungl. Maj:t föreslagit utgå krigstidstillägg med halva beloppet av den 
grundplåt,' som bestämdes av den lagtima riksdagen, alltså med 100 
kronor. Det belopp, varmed anslaget för ändamålet bör ökas, om denna 
framställning vinner riksdagens bifall, kan med de uppgifter, som lämnas 
i den kungl. propositionen, beräknas till 785,000 kronor, vadan summan 
av anslaget skulle utgöra 2,100,000 kronor.

Det hemställes alltså,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Mapts pro
position nr 2 med den ändringen,- att det begärda 
förslagsanslaget höjes från 1,365,000 kronor till 2,100,000 
kronor samt att utöver det extra krigstidstillägg, som 
av Kungl. Maj:t i nämnda proposition föreslagits, skall 
till f. d. befattningshavare utgå så kallad grundplåt 
med 100 kronor för tiden juli—december 1918.

Stockholm den 9 november 1918.
Ernst Hage.
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